

## בבא קמא כב

### עניין: בנר חנוכה פטור

#### פחד יצחק חנוכה מאמר א'

כך נאה וכך יאה כי מאורע מועד החנוכה יהא מופקע מתורת כתב, שכן כל עצמו של חידוש מועד החנוכה אינו אלא בנקודה זו של מסירות נפש על עבודת יחוד ישראל בעמים, אשר שלילת הכתב היא היא ה"בפועל" של יחוד זה. ופוק חזי דגם במשנה לא נשנו דיני נר חנוכה, ולא נזכר נר חנוכה כי אם אנב גררא דענינים אחרים; והיינו כמו שהורונו רבותינו דגם לאחר שנכתבה המשנה עדיין השאירו בה מקום לצורת תורה שבעל פה, על ידי החיסורי מיחסרא וכדומה; ובנר חנוכה בא הוא הענין הזה לידי השמטה גמורה, מפני שאורו של נר חנוכה הוא האור שניתגלה על ידי מסירות נפש על אורות מניעת כתיבתם של דברים שבעל פה. בכדי שעל ידי זה תסתלק יון מלהחשיך עיניהם של ישראל על ידי תרגום דברים שבעל פה, כדרך שהחשיכה עיניהם של ישראל בתרגומם של דברים שבכתב. ודוק כי לא ניתן להתפרש יותר. עיין

#### שפת אמת ליקוטים חנוכה

וברוך שמו. ולכך מצות נר חנוכה מבחוץ<sup>151</sup>, ברשות הרבים במקום הפתוח לחוץ, כיון שיש כח בחנוכה לגבור נגד סטרא אחרא, גם במקום הפרוץ כנ"ל. ואם היה דר בעליה, היינו שהוא סגור ומסוגר ואין בו פרצה, שדירתו למעלה, מניחו בחלון הסמוך לרשות הרבים, היינו במקום שרואה ששם יותר קרוב לראות מרשות הרבים לשם שיוכלו להרע לו אחר כך, אף שאינו פתוח לגמרי. וזהו שאמרו חז"ל<sup>152</sup>, הניח חנוני נרו מבחוץ בנר חנוכה פטור, שיש רשות בחנוכה להעמיד מבחוץ כנ"ל, וכבר ביאר כל זה אדמו"ר זצ"ל הריני כפרת משכבו, וגילה לנו במאור תורתו פתח לבאר בתורה הקדושה. ומה שאמרו חז"ל<sup>153</sup> כדי

#### אמרי אמת וישב תרפ"ט

חנוכה שמלוא להניחו ברשות הרבים ואיתא הניח חנוני נרו מצחוץ החנוני חייב רצי יהודה אומר צנר חנוכה פטור, איתא **בשפת אמת** צס **אאז"ל** שהיונים פלכו פלכות צצית המקדש ולכו לעשות מרשות היחיד רשות הרבים ועל כן נקס השי"ת צהם ועשה התגלות הקדושה גם לתוך רשות הרבים, היונים לכו לערב פסולת לתוך רשות היחיד ועתה להיפך יכולים לעשות מרשות הרבים רשות היחיד וזהו הוליאווה ותשרף להניח נר חנוכה ברשות הרבים, זו היא עבודת משיח לעשות מרשות הרבים רשות היחיד, כתיב זרח

#### אמרי אמת חנוכה תרפ"ט

מעולם לא ירדה שכינה למטה מעשרה ולעתיד תהיה השכינה גם למטה מעשרה ולכן צנר חנוכה שהוא מעין לעתיד מלוא להניחה למטה מעשרה, כתיב צרך ה' חילו